PEERA
BNCA

ATA DE )ULGAMENTO DA DOCUMENTAçAO DE HABILITAçAO E PR
DE VENDA DA CHAMADA PUBLICA NO 004/2022-CH

O8)ETO: AQUISIcAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS) DA
AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAçAo ESCOLR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICI PlO DE PEDRA BRANCA-CE.

Aos 30 (Trinta), dias do mês de Janeiro de 2023, as 08h30m1n, na sala da
Comisso Permanente de Licitação, situada a Rua Furtunato Silva, S/N Centro -
Pedra Branca - CE, estando presentes Os integrantes da Comissâo Permanente de
Licitação do MunicIpio de Pedra Branca, composta pelos senhores Joäo Vieira de
Souza Neto, Hawa Nágila Araójo Bezerra, e Pedro Amaro Nunes, para realização
dos atos referentes a CHAMADA PUBLIA NO 004/2022-CH, que tern por objeto a
AQUISIAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS) DA AGRICULTURA
FAMILIAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAcAO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE. Abertos Os trabalhos, o presidente da comissão
torna póblico o resultado do julgamentos dos documentos de habilitaçâo e projetos
de vendas dos seguintes interessados: 01: Jose Martins de Lima, CPF:
069.404.498-92, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 38.839,50 (Trinta e
oito mill, oltocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos); 02:
Antonio Pereira de Carvaiho, CPF: 151.384.268-42, VALOR DO PROJETO DE
VENDA: R$ 38.839,50 (Trinta e oito mu, oltocentos e trinta e nove reais e
cinquenta centavos); 03 Edemilson Coelho Ferreira, CPF: 749.905.433-00,
VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 38.357,00 (Trinta e oito mu, trezentos
e cinquenta e sete reals); 04: Eduardo de Oliveira Simäo, CPF: 608.815.163-
33, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.997,00 (Trinta e nave mu,
novecentos e noventa e sete reais); 05: Francisco Marcilon de Carvaiho,
CPF: 095.825.728-09, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 37.039,00 (Trinta
e sete mill e trinta e nave reais); 06: Antonio Emerson Coelho da Silva,
CPF: 072.653.493-50, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 14.340,00
(Quatorze mill trezentos e quarenta reals); 07: Max Douglas Matos Costa,
CPF: 846.530.433-53, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.905 (Trinta e
nave mu, novecentos e cinco reais); 07: Eduardo Bezerra Rodrigues, CPF:
078.054.273-80, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.822,50 (Trinta e
nave mu, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos); 09: Carlos
Samuel Lourenco Silva, CPF: 039.329.933-30, VALOR DO PROJETO DE
VENDA: R$ 39.792,00 (Trinta e nove mu, setecentos e noventa e dais
reais); 10: Antonio Prudêncio dos Santos, CPF: 357.498.143-00, VALOR DO
PROJETO DE VENDA: R$ 39.286,00 (Trinta e nove mil, duzentos e oitenta
e seis reais); 11: Francisco Raimundo de Carvaiho, CPF:163.637.908-75,
VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.286,00 (Trinta e nave mu, duzentos
e oitenta e seis reais); 12: Francisca Pereira Games de Souza,
CPF:830.597.093-00, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.825,50 (Trinta
e nove Mu, oitocentos e vinte e cinco reais a cinquenta centavos); 13:
Antônia Lidiana Gomes da Silva, CPF:974.219.363-00, VALOR DO PROJETO
DE VENDA: R$ 14.340,00 (Quatorze mill trezentos e quarenta reals); 14:
Jose' Maciano Vitoriano Caitano, CPF: 852.904.593-91, VALOR DO PROJETO
DE VENDA: R$ 39.994,80 (Trinta e nove mu, novecentos e noventa

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Forte: (88) 3512-2437 - Sitlo eletrOnico: www.pe&abrana.ce.cov.br

R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

BflJICA

quatro reais e oitenta centavos); 15: Antônia Auzenir Motos Costa,
43.250.842/0001-04, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.905,00 (Tr
e nove mu, novecentos e cinco reais); 16: COOPDEST COOPERATIVA DE
AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO
CEARA LTDA, CNPJ: 04.604.578/0001-08, VALOR DO PROJETO DE VENDA:
R$ 1.020.676,00 (Urn rnilhão e vinte mu, seiscentos e setenta e seis reais);
17: COPERATIVA AGROPECUARIA E AGRICULTURA FAMILIAR NOSSA
SENHORA DE FATIMA, CNP): 41.753.950/0001-74, VALOR DO PROJETO DE
VENDA: R$ 298.77 1,00 (Duzentos e noventa e olto mu, setecentos e
setenta e urn reals), a comissão permanente de Licitação torna pübHco o
seguinte resultado. HABILITADOS, 01: Jose Martins de Lima, CPF:
069.404.498-92, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 38.839,50 (Trinta e
oito mu, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos); 02:
Antonio Pereira de Carvaiho, CPF: 151.384.268-42, VALOR DO PROJETO DE
VENDA: R$ 38.839,50 (Trinta e oito mu, oitocentos e trinta e nove reais e
cinquenta centavos); 03 Edemilson Coelho Ferreira, CPF: 749.905.433-00,
VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 38.357,00 (Trinta e oito mu, trezentos
e cinquenta e sete reais); 04: Eduardo de Oliveira Simào, CPF: 608.815.163-
33, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.997,00 (Trinta e nove mu,
novecentos e noventa e sete reais); 05: Francisco Marcilon de Carvaiho,
CPF: 095.825.728-09, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 37.039,00 (Trinta
e sete mll e trinta e nove reais); 06: Antonio Emerson Coelho da Silva,
CPF: 072.653.493-50, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 14.340,00
(Quatorze mil trezentos e quarenta reais); 08: Eduardo Bezerra
Rodrigues, CPF: 078.054.273-80, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$
39.822,50 (Trinta e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos); 09: Carlos Samuel Lourenco Silva, CPF: 039.329.933-30, VALOR
DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.792,00 (Trinta e nove mil, setecentos e
noventa e dois reais); 10: Antonio Prudêncio dos Santos, CPF: 357.498.143-
00, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.286,00 (Trinta e nove mil,
duzentos e oitenta e seis reais); 11: Francisco Raimundo de Carvaiho,
CPF: 163.637.908-75, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.286,00 (Trinta
e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais); 12: Francisca Pereira Gomes
de Souza, CPF:830.597.093-00, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$
39.825,50 (Trinta e nove Mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta
centavos); 13: Antônia Lidiana Gomes da Silva, CPF:974.219.363-00, VALOR
DO PROJETO DE VENDA: R$ 14.340,00 (Quatorze mil trezentos e quarenta
reais); 14: José Maciano Vitoriano Caitano, CPF: 852.904.593-91, VALOR
DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.994,80 (Trinta e nove mu, novecentos e
noventa e quatro reais e oitenta centavos); 16: COOPDEST COOPERATIVA
DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO
CEARA LTDA, CNPJ: 04.604.578/0001-08, VALOR DO PROJETO DE VENDA:
R$ 1.020.676,00 (Hum milhäo e vinte mil, seiscentos e setenta e seis
reais); 17: COPERATIVA AGROPECUARIA E AGRICULTURA FAMILIAR
NOSSA SENHORA DE FATIMA, CNPJ: 41.753.950/0001-74, VALOR DO
PROJETO DE VENDA: R$ 298.77 1,00 (Duzentos e noventa e oito mil,
setecentos e setenta e urn reais),INABILITADOS o seguinte proponente: 07:
Max Douglas Matos Costa, CPF: 846.530.433-53, VALOR DO PROJETO DE
VENDA: R$ 39.905 (Trinta e nove mil, novecentos e cinco reais); por não
apresentarem o exigido no item, 4.3.1 d - Prova de atendimento de requisitos
previstos em lei especil9ca, (Certificado de Registro de produtor de Poupas de

Prefeitura Municipal de padre Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sftio e1etr6n1c0: www.pedrabranca.ce.cov.br

R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

1,
ioão Vieira 'e Souza Neto

Pre  dente

Ped aro Nunes Hawa Ná.'ila Araujo Bezerra

Membro da Comissâo Membro da Comissão

PEDI
BWCA

Frutas), o Certificado apresentado esta em nome da Sra. Antônia Auzen'WtIoto
Costa, CNP): 43.250.842/0001-04; 15: Antônia Auzenir Motos Costa, CNPJ:
43.250.842/0001-04, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.905,00 (Trinta
e nove mu, novecentos e cinco reais); par não apresentarem o exigido no item,
4.3.3 b - 0 extrato da Declaração de Aptidào ao PRONAF (Programa Nacional de
Fortalecimento da Agricultura Familiar) - DAP JurIdica para associação e
cooperativas, emitido nos ültimos 60 dias; (DAP apresentada esta em nome do Sr.
Francisco da Costa Brandinho a mesmo näo tern autorização para o fornecimento
de Poupa de Frutas, Nada mais havendo a consignar em ata, o presidente da CPL
declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que após lida e
se achada conforme, vai assinada pela Comissâo e licitante. Pedra Branca/CE, 30
de Janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.728.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - S(tio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, 10, Cento, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000